ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту изменений
и дополнений в Устав муниципального образования
Паустовское Вязниковского района Владимирской области

Дата проведения                                                                   Место проведения
19.04.2012                                                           Администрация муниципального
                                                                             образования Паустовское
                                                                             д.Паустово, ул.Центральная, д.54-а

             В публичных слушаниях приняли участие 9 зарегистрированных участников.
            Время начала публичных слушаний         -  14-00 часов.
            Время окончания публичных слушаний   -  14-30 часов.

            Председательствовал: А.А.Щербатов – Председатель Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское.

           На публичные слушания по решению Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское от 28.02.2012 № 53     вынесен вопрос об изменениях и дополнениях в Устав муниципального образования Паустовское.

           Слушали: Главу муниципального образования Паустовское А.А.Щербатова.
          Он предложил обсудить изменения и дополнения в Устав муниципального образования Паустовское и предложил их принять.
1. Внести в Устав муниципального образования Паустовское следующие изменения и дополнения:
1.1. В абзаце 7 части 2 статьи 1 слова «порядок отзыва» заменить словами «процедура отзыва».
1.2. В статье 4:
а) пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»
б) пункт 15 части 1 изложить в следующей редакции:
«15) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства  мест  массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»
в) пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:
«19) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений,  перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»
г) пункт 20 части 1 изложить в следующей редакции:
20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на  строительство (за исключением случаев предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;»
д) пункт 21 части1 изложить в следующей редакции:
21) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»
е) пункт 27 части 1 изложить в следующей редакции:
27) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»
ж) пункт 32 части 1 изложить в следующей редакции:
32) осуществление муниципального лесного контроля;»
з) дополнить часть 1 пунктами 33.1, 33.2, 34, 35, 36, 37, 38:
33.1) предоставление помещений для работы на обслуживаемом административном участке поселения замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
33.2) до 01 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;
34) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях;
35) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;
36) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;
37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;
38) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.»
1.3. Пункт 7 части 1 статьи 4.1 изложить в следующей редакции:
«7) оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории поселения;»
1.4.Пункт 10 части 1 статьи 4.1 Устава считать пунктом 8.1:
«8.1) создание муниципальной пожарной охраны;».
1.5. Часть 1 статьи 4.1 дополнить пунктом 10:
10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям,  осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.»
1.6. Дополнить главу 2 статьей 5.1 следующего содержания:
«Статья 5.1. Муниципальный контроль
1. Органы местного самоуправления вправе организовывать и осуществлять  муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.
2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией  и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
1.7. Пункт 6 части 1 статьи 23 изложить  в следующей редакции:
«6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий  и учреждений, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных Федеральными законами;».
1.8. В статье 34:
а)   пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) дорожная деятельность в отношении  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»
б)  пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»
в)  пункт 21 изложить в следующей  редакции:
«21) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории поселения, установку указателей с наименованием улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»
г)   пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22)  утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации , иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкцию объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;»
д)  пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»
е)  пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»
1.9.Дополнить статью 34 пунктами 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 следующего содержания:
«34) осуществление муниципального лесного контроля;»
«35) создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка;»
«36) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;»
37) до 01 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;
38) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;
39) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;
40) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного  участка в соответствии с федеральным законодательством;
41) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.»
1.10. Статью 37:
а)  дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае наличия ограничений, указанных в Федеральном законе от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации».
б) дополнить пункт 2 части 4 подпунктом г) следующего содержания:
г) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с Главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому.
Поступило предложение изменения и дополнения в Устав муниципального образования Паустовское принять и направить на рассмотрение на очередное заседание Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                          А.А.Щербатов